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Считать 

в плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.
КР Контр.

Экспер 

тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспер 
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По 

плану

Контак

т часы
СР

Конт 

роль

з.е.  

на 

курсе

Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР
Конт 

роль

Форм

ы 

контр.

Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР
Конт 

роль

Форм

ы 

контр.

Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР
Конт 

роль

Форм

ы 

контр.

Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР
Конт 

роль

Форм
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контр.
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контр.
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роль
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контр.

Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР
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роль
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контр.

Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР
Конт 

роль

Форм

ы 

контр.

з.е.  

на 

курсе

Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР
Конт 

роль

Форм
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контр.
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роль
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контр.
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Конт 

роль
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роль

Форм
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контр.
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роль

Форм

ы 

контр.
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роль

Форм
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роль

Форм
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контр.
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роль

Форм
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контр.

Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР
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Форм
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контр.
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Форм
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Конт 

роль

Форм
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контр.

Код Наименование Компетенции

+ Б1.Б.01 Философия 1 1 4 4 36 144 144 20.3 123.7 4 4 2 2 140 6 12 121.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-1

+ Б1.Б.02 Иностранный язык 1 11 4 4 36 144 144 10.2 133.8 4 2 2 142 8 133.8 0.2 о2к 7 Социально-экономические дисциплины ОК-4; ОК-7

+ Б1.Б.03 Иностранный язык в профессиональной сфере 1 11 4 4 36 144 144 12.3 131.7 4 2 2 142 10 131.7 0.3 э2к 7 Социально-экономические дисциплины ОК-4; ОК-7

+ Б1.Б.04 История 1 1 3 3 36 108 108 16.3 91.7 3 6 2 4 102 6 8 87.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-2

+ Б1.Б.05 Психология личности и группы 2 2 2 2 36 72 72 12.2 59.8 2 4 2 2 68 4 6 57.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-5; ОК-7

+ Б1.Б.06 Культура речи и деловое общение 1 1 2 2 36 72 72 12.2 59.8 2 4 2 2 68 4 6 57.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-4

+ Б1.Б.07 Микроэкономика 1 1 5 5 36 180 180 23.3 156.7 5 4 2 2 176 6 15 154.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ПК-3

+ Б1.Б.08 Макроэкономика 1 1 5 5 36 180 180 21.3 158.7 5 4 2 2 176 4 15 156.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ПК-1

+ Б1.Б.09
Правовое обеспечение профессиональной 

деятельности
3 3 3 3 36 108 108 8.2 99.8 3 8 2 6 100 4 2 93.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-6

+ Б1.Б.10 Математика 1 1 11 14 14 36 504 504 66.5 437.5 14 6 2 4 250 6 22 221.8 0.2 зк 6 4 2 242 8 24 209.7 0.3 эк 4
Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-2; ОПК-3

+ Б1.Б.11 Теория игр 2 2 3 3 36 108 108 14.2 93.8 3 4 2 2 104 4 8 91.8 0.2 зк 4
Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-2; ОПК-3

+ Б1.Б.12
Информатика и информационно-коммуникационные 

технологии
1 1 11 7 7 36 252 252 46.4 205.6 7 6 2 4 124 6 6 9 102.8 0.2 зк 6 2 4 116 6 6 9 94.8 0.2 ок 4

Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-3; ПК-8; ПК-10

+ Б1.Б.13 Экономическая география 2 2 4 4 36 144 144 18.2 125.8 4 4 2 2 140 4 12 123.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-3; ПК-1

+ Б1.Б.14 Статистика 2 2 4 4 36 144 144 20.3 123.7 4 6 2 4 138 6 12 119.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-3; ПК-6

+ Б1.Б.15 Финансы, денежное обращение и кредит 2 2 4 4 36 144 144 20.3 123.7 4 4 2 2 140 6 12 121.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ОПК-2; ПК-3

+ Б1.Б.16 Бухгалтерский учет и анализ 2 2 4 4 36 144 144 20.3 123.7 4 4 2 2 140 6 12 121.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ОПК-2; ПК-5

+ Б1.Б.17 Институциональная экономика 2 2 4 4 36 144 144 18.3 125.7 4 4 2 2 140 4 12 123.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-2; ОК-3; ПК-6

+ Б1.Б.18 Маркетинг 2 2 3 3 36 108 108 18.2 89.8 3 4 4 104 6 8 89.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-11

+ Б1.Б.19 Менеджмент 2 2 4 4 36 144 144 20.3 123.7 4 4 4 140 4 12 123.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-5; ОПК-4; ПК-11

+ Б1.Б.20
Мировая экономика и международные экономические 

отношения
2 2 5 5 36 180 180 25.3 154.7 5 4 4 176 6 15 154.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-7

+ Б1.Б.21 Логика 3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 4 8 2 6 136 4 4 127.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОК-7; ОПК-2

+ Б1.Б.22 Эконометрика 2 2 4 4 36 144 144 20.2 123.8 4 4 4 140 4 12 123.8 0.2 ок 4
Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-2; ПК-1; ПК-4

+ Б1.Б.23 Основы налогообложения 2 2 3 3 36 108 108 16.2 91.8 3 4 4 104 4 8 91.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-6; ПК-2; ПК-5

+ Б1.Б.24 Безопасность жизнедеятельности 4 4 3 3 36 108 108 12.2 95.8 3 4 2 2 104 2 4 4 93.8 0.2 зк 4
Вычислительная техника и 

программирование
ОК-9

+ Б1.Б.25 Физическая культура и спорт 2 2 2 2 36 72 72 6 66 2 6 6 66 66 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-8

104 104 3744 3744 489.4 3254.6 48 28 12 16 934 6 38 66 822.5 1.5 22 12 10 744 6 32 54 650.7 1.3 46 30 24 6 870 30 67 771.5 1.5 26 16 10 730 28 62 638.5 1.5 7 16 4 12 236 8 6 221.6 0.4 3 4 2 2 104 2 4 4 93.8 0.2

+ Б1.В.01 Стратегический менеджмент 4 4 6 6 36 216 216 10.3 205.7 6 4 2 2 212 4 4 203.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-3; ПК-11

+ Б1.В.02 Экономика организации 3 3 5 5 36 180 180 14.3 165.7 5 8 2 6 172 6 4 159.7 2.3 эр 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-3

+ Б1.В.03
Диагностика и экономический анализ финансово-

хозяйственной деятельности организации
3 3 6 6 36 216 216 16.3 199.7 6 8 2 6 208 6 6 193.7 2.3 эр 7 Социально-экономические дисциплины ПК-2; ПК-5

+ Б1.В.04 Бизнес-планирование 4 4 5 5 36 180 180 10.3 169.7 5 4 2 2 176 4 4 167.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ПК-3; ПК-7; ПК-9

+ Б1.В.05 Управленческие решения 4 4 4 4 36 144 144 10.2 133.8 4 4 2 2 140 4 4 131.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-4; ПК-5; ПК-11

+ Б1.В.06 Цены и ценообразование 4 4 3 3 36 108 108 10.2 97.8 3 4 2 2 104 4 4 95.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-3; ПК-3

+ Б1.В.07 Реинжиниринг бизнес-процессов 4 4 5 5 36 180 180 12.3 167.7 5 4 2 2 176 4 4 165.7 2.3 эр 7 Социально-экономические дисциплины ПК-6; ПК-11

+ Б1.В.08 Экономика труда 3 3 5 5 36 180 180 12.3 167.7 5 8 2 6 172 6 4 161.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ПК-5; ПК-9

+ Б1.В.09
Макроэкономическое планирование и 

прогнозирование
3 3 3 3 36 108 108 10.2 97.8 3 8 2 6 100 4 4 91.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ПК-1; ПК-6; ПК-7

+ Б1.В.10 Оценка и управление стоимостью организации 4 4 4 4 36 144 144 10.3 133.7 4 4 2 2 140 4 4 131.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-5

+ Б1.В.11 Логистика 4 4 4 4 36 144 144 10.3 133.7 4 4 2 2 140 4 4 131.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-3; ПК-8

+ Б1.В.12 Организация инновационной деятельности 3 3 3 3 36 108 108 10.2 97.8 3 8 2 6 100 4 4 91.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ПК-3; ПК-7

+ Б1.В.13 Инвестиционное проектирование 4 4 5 5 36 180 180 10.3 169.7 5 4 2 2 176 4 4 167.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ПК-3; ПК-7; ПК-11

+ Б1.В.14 Экономика отраслевых рынков 3 3 4 4 36 144 144 10.3 133.7 4 8 2 6 136 4 4 127.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-4

+ Б1.В.15 Корпоративный менеджмент 3 3 6 6 36 216 216 10.3 197 8.7 6 8 2 6 208 4 4 191 0.3 8.7 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-3; ПК-11

+ Б1.В.16 Экономика недвижимости 3 3 3 3 36 108 108 10.2 97.8 3 8 2 6 100 4 4 91.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ПК-3; ПК-5

+ Б1.В.17
Элективные дисциплины по физической культуре и 

спорту
12 12 328 328 328 216 216 зк 112 112 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-8

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 2 2 3 3 108 108 18.2 89.8 3 4 4 104 6 8 89.8 0.2 зк ОПК-1; ПК-8; ПК-10

- Б1.В.ДВ.01.01 Исследование операций в экономике 2 2 3 3 36 108 108 18.2 89.8 3 4 4 104 6 8 89.8 0.2 зк 4
Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-1; ПК-4; ПК-8; ПК-10

+ Б1.В.ДВ.01.02
Математическое моделирование экономических 

процессов
2 2 3 3 36 108 108 18.2 89.8 3 4 4 104 6 8 89.8 0.2 зк 4

Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-1; ПК-8; ПК-10

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 2 2 3 3 108 108 16.2 91.8 3 4 4 104 4 8 91.8 0.2 зк ОК-3; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.02.01 Социальная экономика 2 2 3 3 36 108 108 16.2 91.8 3 4 4 104 4 8 91.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ПК-1

- Б1.В.ДВ.02.02 Личность в виртуальной реальности 2 2 3 3 36 108 108 16.2 91.8 3 4 4 104 4 8 91.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-4; ПК-8; ПК-10

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 3 3 4 4 144 144 10.2 133.8 4 8 2 6 136 4 4 127.8 0.2 ок ПК-6; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.03.01 Основы внешнеэкономической деятельности 3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 4 8 2 6 136 4 4 127.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ПК-6; ПК-7

- Б1.В.ДВ.03.02 Политическая экономия современной цивилизации 3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 4 8 2 6 136 4 4 127.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОК-2; ПК-6

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 3 3 4 4 144 144 10.2 133.8 4 8 2 6 136 4 4 127.8 0.2 ок ОПК-2; ОПК-4; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.04.01 Организация производства 3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 4 8 2 6 136 4 4 127.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ОПК-4; ПК-3

- Б1.В.ДВ.04.02 Теория организации производства 3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 4 8 2 6 136 4 4 127.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ОПК-4; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 2 2 4 4 144 144 20.2 123.8 4 4 2 2 140 6 12 121.8 0.2 ок ОПК-1; ПК-8

+ Б1.В.ДВ.05.01 Теория нечетких множеств в экономике 2 2 4 4 36 144 144 20.2 123.8 4 4 2 2 140 6 12 121.8 0.2 ок 4
Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-1; ПК-8

- Б1.В.ДВ.05.02 Методы оптимальных решений 2 2 4 4 36 144 144 20.2 123.8 4 4 2 2 140 6 12 121.8 0.2 ок 4
Вычислительная техника и 

программирование
ПК-6; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 3 3 3 3 108 108 10.2 97.8 3 8 2 6 100 4 4 91.8 0.2 зк ОПК-1; ПК-8; ПК-10

+ Б1.В.ДВ.06.01 Информационные технологии в экономике 3 3 3 3 36 108 108 10.2 97.8 3 8 2 6 100 4 4 91.8 0.2 зк 4
Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-1; ПК-8; ПК-10

- Б1.В.ДВ.06.02 Компьютерная поддержка в бизнесе 3 3 3 3 36 108 108 10.2 97.8 3 8 2 6 100 4 4 91.8 0.2 зк 4
Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-1; ПК-8; ПК-10

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 4 4 4 4 144 144 10.2 133.8 4 4 2 2 140 4 4 131.8 0.2 ок ОПК-4; ПК-9

+ Б1.В.ДВ.07.01 Управление персоналом 4 4 4 4 36 144 144 10.2 133.8 4 4 2 2 140 4 4 131.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-4; ПК-9

- Б1.В.ДВ.07.02 Управление человеческими ресурсами 4 4 4 4 36 144 144 10.2 133.8 4 4 2 2 140 4 4 131.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-4; ПК-9

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 4 4 5 5 180 180 12.3 167.7 5 4 2 2 176 4 4 165.7 2.3 эр ОПК-4; ПК-11

+ Б1.В.ДВ.08.01 Антикризисное управление на предприятии 4 4 5 5 36 180 180 12.3 167.7 5 4 2 2 176 4 4 165.7 2.3 эр 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-4; ПК-11

- Б1.В.ДВ.08.02 Особые главы финансового менеджмента 4 4 5 5 36 180 180 12.3 167.7 5 4 2 2 176 4 4 165.7 2.3 эр 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-3; ПК-5

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 4 4 4 4 144 144 10.3 133.7 4 8 2 6 136 4 4 127.7 0.3 эк ОПК-2; ПК-4

+ Б1.В.ДВ.09.01 Теория организации 4 4 4 4 36 144 144 10.3 133.7 4 8 2 6 136 4 4 127.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-4

- Б1.В.ДВ.09.02 Аудит в организации 4 4 4 4 36 144 144 10.3 133.7 4 8 2 6 136 4 4 127.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ПК-1; ПК-5; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 3 3 3 3 108 108 10.2 97.8 3 8 2 6 100 4 4 91.8 0.2 зк ОПК-4; ПК-3; ПК-11

+ Б1.В.ДВ.10.01 Организация бизнеса 3 3 3 3 36 108 108 10.2 97.8 3 8 2 6 100 4 4 91.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-4; ПК-3; ПК-11

- Б1.В.ДВ.10.02 Теория отраслевых рынков 3 3 3 3 36 108 108 10.2 97.8 3 8 2 6 100 4 4 91.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-4

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 4 4 4 4 144 144 10.2 133.8 4 4 2 2 140 4 4 131.8 0.2 ок ПК-3; ПК-5

+ Б1.В.ДВ.11.01 Бюджетирование в организации 4 4 4 4 36 144 144 10.2 133.8 4 4 2 2 140 4 4 131.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ПК-3; ПК-5

- Б1.В.ДВ.11.02 Оптимизация налоговых схем 4 4 4 4 36 144 144 10.2 133.8 4 4 2 2 140 4 4 131.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОК-6; ПК-2; ПК-5

112 112 4360 4360 316.7 4034.6 8.7 216 216 10 8 8 208 10 16 181.6 0.4 4 2 2 252 6 12 233.8 0.2 49 40 10 30 644 22 20 598.8 3.2 56 14 42 1024 32 30 949.6 3.7 8.7 53 24 10 14 768 20 20 724.6 3.4 28 14 14 1088 28 28
1028.

2
3.8

216 216 8104 8104 806.1 7289.2 8.7 48 28 12 16 934 6 38 66 822.5 1.5 22 12 10 960 6 32 54 866.7 1.3 56 38 32 6 1078 40 83 953.1 1.9 30 18 12 982 34 74 872.3 1.7 56 56 14 42 880 30 26 820.4 3.6 56 14 42 1024 32 30 949.6 3.7 8.7 56 28 12 16 872 2 24 24 818.4 3.6 28 14 14 1088 28 28
1028.

2
3.8

+ Б2.В.01 Учебная практика 1 6 6 216 216 1.2 214.8 6 216 214.8 1.2 о ОК-3; ОК-5; ОПК-2; ПК-4; ПК-6; ПК-10

+ Б2.В.01.01(У)

Практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-

исследовательской деятельности

1 6 6 36 216 216 1.2 214.8 6 216 214.8 1.2 о 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ОК-5; ОПК-2; ПК-4; ПК-6; ПК-10

+ Б2.В.02 Производственная практика 55 9 9 324 324 5.4 318.6 9 324 318.6 5.4 о ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-7; ПК-9; ПК-11

+ Б2.В.02.01(П)

Практика по получению профессиональных умений и 

опыта профессиональной деятельности ( в том 

числе НИР)

5 3 3 36 108 108 1.2 106.8 3 108 106.8 1.2 о 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5

+ Б2.В.02.02(Пд) Преддипломная практика 5 6 6 36 216 216 4.2 211.8 6 216 211.8 4.2 о 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-4; ПК-7; ПК-9; ПК-11

15 15 540 540 6.6 533.4 6 216 214.8 1.2 9 324 318.6 5.4

15 15 540 540 6.6 533.4 6 216 214.8 1.2 9 324 318.6 5.4

+ Б3.Б.01(Д)

Защита выпускной квалификационной работы, 

включая подготовку к процедуре защиты и 

процедуру защиты

9 9 36 324 324 0.25 323.75 9 324
323.7

5
0.25 7 Социально-экономические дисциплины

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-

2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-

9; ПК-10; ПК-11

9 9 324 324 0.25 323.75 9 324
323.7

5
0.25

9 9 324 324 0.25 323.75 9 324
323.7

5
0.25

+ ФТД.Б.01 Основы православной культуры 2 2 2 36 72 72 4.2 67.8 2 36 2 34 36 2 33.8 0.2 з 7 Социально-экономические дисциплины ОК-1

2 2 72 72 4.2 67.8 2 36 2 34 36 2 33.8 0.2

2 2 72 72 4.2 67.8 2 36 2 34 36 2 33.8 0.2

- - - Форма контроля з.е. -
Курс 4 Курс 5

Сессия 1 Сессия 2 Сессия 3 Сессия 4Сессия 3 Сессия 4
Итого акад.часов

Курс 1 Курс 2 Курс 3

Сессия 1 Сессия 2
Закрепленная кафедра -

Сессия 1 Сессия 2 Сессия 3 Сессия 4 Сессия 1 Сессия 2 Сессия 3 Сессия 4

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Сессия 1 Сессия 2 Сессия 3 Сессия 4

Вариативная часть 

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Базовая часть блока ФТД 
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Считать 

в плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.
КР Контр.

Экспер 

тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Контак

т часы
СР

Конт 

роль

Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.
КР Контр. з.е. Часов з.е. Часов

з.е.  

на 

курсе

Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР
Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  

на 

курсе

Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР
Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  

на 

курсе

Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР
Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  

на 

курсе

Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР
Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр КСР СР ИКР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Код Наименование Компетенции

+ Б1.Б.01 Философия 1 1 4 4 36 144 144 18.3 125.7 - - - - - 4 144 4 4 2 2 140 4 12 123.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-1

+ Б1.Б.02 Иностранный язык 1 1 4 4 36 144 144 10.2 133.8 - - - - - 4 144 4 2 2 142 8 133.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОК-4; ОК-7

+ Б1.Б.03 Иностранный язык в профессиональной сфере 1 1 4 4 36 144 144 12.3 131.7 - - - - - 4 144 4 2 2 142 10 131.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-4; ОК-7

+ Б1.Б.04 История 1 1 3 3 36 108 108 16.3 91.7 - - - - - 3 108 3 6 2 4 102 6 8 87.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-2

+ Б1.Б.05 Психология личности и группы 1 1 2 2 36 72 72 14.2 57.8 - - - - - 2 72 2 4 2 2 68 2 4 6 55.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-5; ОК-7

+ Б1.Б.06 Культура речи и деловое общение 1 1 2 2 36 72 72 12.2 59.8 - - - - - 2 72 2 4 2 2 68 4 6 57.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-4

+ Б1.Б.07 Микроэкономика 1 1 5 5 36 180 180 23.3 156.7 - - - - - 5 180 5 4 2 2 176 6 15 154.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ПК-3

+ Б1.Б.08 Макроэкономика 1 1 5 5 36 180 180 23.3 156.7 - - - - - 5 180 5 4 2 2 176 4 17 154.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ПК-1

+ Б1.Б.09
Правовое обеспечение профессиональной 

деятельности
2 2 3 3 36 108 108 14.2 93.8 - - - - - 3 108 3 4 2 2 104 4 8 91.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-6

+ Б1.Б.10 Математика 1 1 11 14 14 36 504 504 64.5 439.5 - - - - - 14 504 14 6 2 4 250 6 22 221.8 0.2 зк 6 2 4 242 8 24 209.7 0.3 эк 4
Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-2; ОПК-3

+ Б1.Б.11 Теория игр 1 1 3 3 36 108 108 15.2 92.8 - - - - - 3 108 3 4 2 2 104 4 9 90.8 0.2 зк 4
Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-2; ОПК-3

+ Б1.Б.12
Информатика и информационно-

коммуникационные технологии
1 1 11 7 7 36 252 252 46.4 205.6 - - - - - 7 252 7 6 2 4 122 6 6 9 100.8 0.2 зк 6 2 4 118 6 6 9 96.8 0.2 ок 4

Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-3; ПК-8; ПК-10

+ Б1.Б.13 Экономическая география 1 1 4 4 36 144 144 18.2 125.8 - - - - - 4 144 4 4 2 2 140 4 12 123.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-3; ПК-1

+ Б1.Б.14 Статистика 2 2 4 4 36 144 144 20.3 123.7 - - - - - 4 144 4 6 2 4 138 6 12 119.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-3; ПК-6

+ Б1.Б.15 Финансы, денежное обращение и кредит 2 2 4 4 36 144 144 20.3 123.7 - - - - - 4 144 4 4 2 2 140 6 12 121.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ОПК-2; ПК-3

+ Б1.Б.16 Бухгалтерский учет и анализ 2 2 4 4 36 144 144 22.3 121.7 - - - - - 4 144 4 4 4 140 6 12 121.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ОПК-2; ПК-5

+ Б1.Б.17 Институциональная экономика 2 2 4 4 36 144 144 20.3 123.7 - - - - - 4 144 4 4 4 140 4 12 123.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-2; ОК-3; ПК-6

+ Б1.Б.18 Маркетинг 1 1 3 3 36 108 108 16.2 91.8 - - - - - 3 108 3 4 4 104 4 8 91.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-11

+ Б1.Б.19 Менеджмент 2 2 4 4 36 144 144 20.3 123.7 - - - - - 4 144 4 4 4 140 4 12 123.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-5; ОПК-4; ПК-11

+ Б1.Б.20
Мировая экономика и международные 

экономические отношения
1 1 5 5 36 180 180 25.3 154.7 - - - - - 5 180 5 4 4 176 6 15 154.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-7

+ Б1.Б.21 Логика 3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 4 4 127.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОК-7; ОПК-2

+ Б1.Б.22 Эконометрика 2 2 4 4 36 144 144 20.2 123.8 - - - - - 4 144 4 4 4 140 4 12 123.8 0.2 ок 4
Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-2; ПК-1; ПК-4

+ Б1.Б.23 Основы налогообложения 1 1 3 3 36 108 108 17.2 90.8 - - - - - 3 108 3 4 4 104 4 9 90.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-6; ПК-2; ПК-5

+ Б1.Б.24 Безопасность жизнедеятельности 3 3 3 3 36 108 108 14.2 93.8 - - - - - 3 108 3 8 2 6 100 4 4 4 87.8 0.2 зк 4
Вычислительная техника и 

программирование
ОК-9

+ Б1.Б.25 Физическая культура и спорт 3 3 2 2 36 72 72 6 66 - - - - - 2 72 2 8 2 6 64 4 60 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-8

104 104 3744 3744 501.4 3242.6 104 3744 68 36 18 18 1176 2 6 46 87 1033 2 38 22 16 1198 6 48 94 1047.9 2.1 27 8 6 2 280 10 24 245.4 0.6 22 16 6 662 24 56 580.7 1.3 9 24 6 18 300 4 12 8 275.6 0.4

+ Б1.В.01 Стратегический менеджмент 3 3 6 6 36 216 216 16.3 199.7 - - - - - 6 216 6 12 2 10 204 6 8 189.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-3; ПК-11

+ Б1.В.02 Экономика организации 2 2 5 5 36 180 180 29.3 150.7 - - - - - 5 180 5 4 4 176 6 17 150.7 2.3 эр 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-3

+ Б1.В.03
Диагностика и экономический анализ финансово-

хозяйственной деятельности организации
2 2 6 6 36 216 216 34.3 181.7 - - - - - 6 216 6 6 6 210 8 18 181.7 2.3 эр 7 Социально-экономические дисциплины ПК-2; ПК-5

+ Б1.В.04 Бизнес-планирование 3 3 5 5 36 180 180 14.3 165.7 - - - - - 5 180 5 8 2 6 172 4 8 159.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ПК-3; ПК-7; ПК-9

+ Б1.В.05 Управленческие решения 3 3 4 4 36 144 144 14.2 129.8 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 4 8 123.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-4; ПК-5; ПК-11

+ Б1.В.06 Цены и ценообразование 3 3 3 3 36 108 108 12.2 95.8 - - - - - 3 108 3 8 2 6 100 4 6 89.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-3; ПК-3

+ Б1.В.07 Реинжиниринг бизнес-процессов 3 3 5 5 36 180 180 25.3 154.7 - - - - - 5 180 5 8 2 6 172 4 17 148.7 2.3 эр 7 Социально-экономические дисциплины ПК-6; ПК-11

+ Б1.В.08 Экономика труда 2 2 5 5 36 180 180 25.3 154.7 - - - - - 5 180 5 6 2 4 174 6 17 150.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ПК-5; ПК-9

+ Б1.В.09
Макроэкономическое планирование и 

прогнозирование
3 3 3 3 36 108 108 12.2 95.8 - - - - - 3 108 3 8 2 6 100 4 6 89.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ПК-1; ПК-6; ПК-7

+ Б1.В.10 Оценка и управление стоимостью организации 3 3 4 4 36 144 144 14.3 129.7 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 4 8 123.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-5

+ Б1.В.11 Логистика 3 3 4 4 36 144 144 14.3 129.7 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 6 6 123.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-3; ПК-8

+ Б1.В.12 Организация инновационной деятельности 3 3 3 3 36 108 108 12.2 95.8 - - - - - 3 108 3 8 2 6 100 4 6 89.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ПК-3; ПК-7

+ Б1.В.13 Инвестиционное проектирование 3 3 5 5 36 180 180 16.3 163.7 - - - - - 5 180 5 8 4 4 172 4 8 159.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ПК-3; ПК-7; ПК-11

+ Б1.В.14 Экономика отраслевых рынков 3 3 4 4 36 144 144 14.3 129.7 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 6 6 123.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-4

+ Б1.В.15 Корпоративный менеджмент 3 3 6 6 36 216 216 27.3 188.7 - - - - - 6 216 6 8 2 6 208 8 17 182.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-3; ПК-11

+ Б1.В.16 Экономика недвижимости 2 2 3 3 36 108 108 14.2 93.8 - - - - - 3 108 3 4 2 2 104 4 8 91.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ПК-3; ПК-5

+ Б1.В.17
Элективные дисциплины по физической культуре 

и спорту
12 12 328 328 20 308 - - - - - 328 4 2 2 76 4 72 4 4 80 4 76 зк 4 2 2 76 4 72 4 4 80 4 76 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-8

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 2 2 3 3 108 108 18.2 89.8 - - - - - 3 108 3 4 4 104 6 8 89.8 0.2 ок ОПК-1; ПК-8; ПК-10

+ Б1.В.ДВ.01.01 Исследование операций в экономике 2 2 3 3 36 108 108 18.2 89.8 - - - - - 3 108 3 4 4 104 6 8 89.8 0.2 ок 4
Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-1; ПК-8; ПК-10

- Б1.В.ДВ.01.02
Математическое моделирование экономических 

процессов
2 2 3 3 36 108 108 18.2 89.8 - - - - - 3 108 3 4 4 104 6 8 89.8 0.2 ок 4

Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-1; ПК-8; ПК-10

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 2 2 3 3 108 108 16.2 91.8 - - - - - 3 108 3 4 4 104 4 8 91.8 0.2 зк ОК-3; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.02.01 Социальная экономика 2 2 3 3 36 108 108 16.2 91.8 - - - - - 3 108 3 4 4 104 4 8 91.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ПК-1

- Б1.В.ДВ.02.02 Личность в виртуальной реальности 2 2 3 3 36 108 108 16.2 91.8 - - - - - 3 108 3 4 4 104 4 8 91.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОК-4; ПК-8

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 2 2 4 4 144 144 22.2 121.8 - - - - - 4 144 4 4 4 140 6 12 121.8 0.2 ок ПК-6; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.03.01 Основы внешнеэкономической деятельности 2 2 4 4 36 144 144 22.2 121.8 - - - - - 4 144 4 4 4 140 6 12 121.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ПК-6; ПК-7

- Б1.В.ДВ.03.02 Политическая экономия современной цивилизации 2 2 4 4 36 144 144 22.2 121.8 - - - - - 4 144 4 4 4 140 6 12 121.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОК-2; ПК-6

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 2 2 4 4 144 144 20.2 123.8 - - - - - 4 144 4 4 4 140 4 12 123.8 0.2 ок ОПК-2; ПК-4

- Б1.В.ДВ.04.01 Организация производства 2 2 4 4 36 144 144 20.2 123.8 - - - - - 4 144 4 4 4 140 4 12 123.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ОПК-4; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.04.02 Теория организации 2 2 4 4 36 144 144 20.2 123.8 - - - - - 4 144 4 4 4 140 4 12 123.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-4

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 2 2 4 4 144 144 20.2 123.8 - - - - - 4 144 4 4 4 140 4 12 123.8 0.2 ок ОПК-1; ПК-8

+ Б1.В.ДВ.05.01 Теория нечетких множеств в экономике 2 2 4 4 36 144 144 20.2 123.8 - - - - - 4 144 4 4 4 140 4 12 123.8 0.2 ок 4
Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-1; ПК-8

- Б1.В.ДВ.05.02 Методы оптимальных решений 2 2 4 4 36 144 144 20.2 123.8 - - - - - 4 144 4 4 4 140 4 12 123.8 0.2 ок 4
Вычислительная техника и 

программирование
ПК-6; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 2 2 3 3 108 108 17.2 90.8 - - - - - 3 108 3 4 4 104 4 9 90.8 0.2 зк ОПК-1; ПК-8; ПК-10

+ Б1.В.ДВ.06.01 Информационные технологии в экономике 2 2 3 3 36 108 108 17.2 90.8 - - - - - 3 108 3 4 4 104 4 9 90.8 0.2 зк 4
Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-1; ПК-8; ПК-10

- Б1.В.ДВ.06.02 Компьютерная поддержка в бизнесе 2 2 3 3 36 108 108 17.2 90.8 - - - - - 3 108 3 4 4 104 4 9 90.8 0.2 зк 4
Вычислительная техника и 

программирование
ОПК-1; ПК-8; ПК-10

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 3 3 4 4 144 144 19.2 124.8 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 4 13 118.8 0.2 ок ОПК-4; ПК-9

+ Б1.В.ДВ.07.01 Управление персоналом 3 3 4 4 36 144 144 19.2 124.8 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 4 13 118.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-4; ПК-9

- Б1.В.ДВ.07.02 Управление человеческими ресурсами 3 3 4 4 36 144 144 19.2 124.8 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 4 13 118.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-4; ПК-9

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 3 3 5 5 180 180 18.3 161.7 - - - - - 5 180 5 8 2 6 172 6 8 155.7 2.3 эр ОПК-4; ПК-11

+ Б1.В.ДВ.08.01 Антикризисное управление на предприятии 3 3 5 5 36 180 180 18.3 161.7 - - - - - 5 180 5 8 2 6 172 6 8 155.7 2.3 эр 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-4; ПК-11

- Б1.В.ДВ.08.02 Особые главы финансового менеджмента 3 3 5 5 36 180 180 18.3 161.7 - - - - - 5 180 5 8 2 6 172 6 8 155.7 2.3 эр 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-3; ПК-5

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 2 2 4 4 144 144 18.3 125.7 - - - - - 4 144 4 4 2 2 140 4 12 123.7 0.3 эк ПК-5; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.09.01 Аудит в организации 2 2 4 4 36 144 144 18.3 125.7 - - - - - 4 144 4 4 2 2 140 4 12 123.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ПК-5; ПК-7

- Б1.В.ДВ.09.02 Теория организации производства 2 2 4 4 36 144 144 18.3 125.7 - - - - - 4 144 4 4 2 2 140 4 12 123.7 0.3 эк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ОПК-4; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 2 2 3 3 108 108 15.2 92.8 - - - - - 3 108 3 4 2 2 104 4 9 90.8 0.2 зк ОПК-2; ПК-4

+ Б1.В.ДВ.10.01 Теория отраслевых рынков 2 2 3 3 36 108 108 15.2 92.8 - - - - - 3 108 3 4 2 2 104 4 9 90.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-2; ПК-4

- Б1.В.ДВ.10.02 Организация бизнеса 2 2 3 3 36 108 108 15.2 92.8 - - - - - 3 108 3 4 2 2 104 4 9 90.8 0.2 зк 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-4; ПК-3; ПК-11

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 3 3 4 4 144 144 10.2 133.8 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 4 4 127.8 0.2 ок ПК-3; ПК-5

+ Б1.В.ДВ.11.01 Бюджетирование в организации 3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 4 4 127.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ПК-3; ПК-5

- Б1.В.ДВ.11.02 Оптимизация налоговых схем 3 3 4 4 36 144 144 10.2 133.8 - - - - - 4 144 4 8 2 6 136 4 4 127.8 0.2 ок 7 Социально-экономические дисциплины ОК-6; ПК-2; ПК-5

112 112 4360 4360 511.7 3848.3 112 4360 4 2 2 76 4 72 4 4 80 4 76 47 38 28 10 1122 42 91 985.1 3.9 22 16 6 674 26 51 594.1 2.9 65 56 14 42 988 34 46 904.2 3.8 68 18 50 1228 38 83 1102.9 4.1

216 216 8104 8104 1013.1 7090.9 216 8104 68 40 20 20 1252 2 6 50 87 1105 2 42 22 20 1278 6 52 94 1123.9 2.1 74 46 34 12 1402 52 115 1230.5 4.5 44 32 12 1336 50 107 1174.8 4.2 74 80 20 60 1288 4 46 54 1179.8 4.2 68 18 50 1228 38 83 1102.9 4.1

+ Б2.В.01 Учебная практика 1 6 6 216 216 1.2 214.8 - - - - - 6 216 6 216 214.8 1.2 о ОК-3; ОК-5; ОПК-2; ПК-4; ПК-6; ПК-10

+ Б2.В.01.01(У)

Практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-

исследовательской деятельности

1 6 6 36 216 216 1.2 214.8 - - - - - 6 216 6 216 214.8 1.2 о 7 Социально-экономические дисциплины ОК-3; ОК-5; ОПК-2; ПК-4; ПК-6; ПК-10

+ Б2.В.02 Производственная практика 44 9 9 324 324 5.4 318.6 - - - - - 9 324 9 324 318.6 5.4 ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-7; ПК-9; ПК-11

+ Б2.В.02.01(П)

Практика по получению профессиональных умений 

и опыта профессиональной деятельности (в том 

числе НИР)

4 3 3 36 108 108 1.2 106.8 - - - - - 3 108 3 108 106.8 1.2 о 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5

+ Б2.В.02.02(Пд) Преддипломная практика 4 6 6 36 216 216 4.2 211.8 - - - - - 6 216 6 216 211.8 4.2 о 7 Социально-экономические дисциплины ОПК-4; ПК-7; ПК-9; ПК-11

15 15 540 540 6.6 533.4 15 540 6 216 214.8 1.2 9 324 318.6 5.4

15 15 540 540 6.6 533.4 15 540 6 216 214.8 1.2 9 324 318.6 5.4

+ Б3.Б.01(Д)

Защита выпускной квалификационной работы, 

включая подготовку к процедуре защиты и 

процедуру защиты

9 9 36 324 324 0.25 323.75 - - - - - 9 324 9 324 323.75 0.25 7 Социально-экономические дисциплины

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-

1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-

6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11

9 9 324 324 0.25 323.75 9 324 9 324 323.75 0.25

9 9 324 324 0.25 323.75 9 324 9 324 323.75 0.25

+ ФТД.Б.01 Основы православной культуры 2 2 2 36 72 72 8.2 63.8 - - - - - 2 72 2 36 4 32 36 4 31.8 0.2 з 7 Социально-экономические дисциплины ОК-1

2 2 72 72 8.2 63.8 2 72 2 36 4 32 36 4 31.8 0.2

2 2 72 72 8.2 63.8 2 72 2 36 4 32 36 4 31.8 0.2

-
Курс 3

Сессия 2 Сессия 3 Сессия 4 Сессия 1
- - - Форма контроля з.е.

Сессия 4 Сессия 1
Итого акад.часов

Изучено и зачтено Подлежит 

изучению

Курс 1 Курс 2

Сессия 2 Сессия 3

Курс 4
Закрепленная кафедра -

Формы контроля - Сессия 1 Сессия 2 Сессия 3 Сессия 4

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Сессия 2 Сессия 3 Сессия 4 Сессия 1

Вариативная часть 

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Базовая часть блока ФТД 


